a
INSlllvlDFEDERAL Mlnbtérlo dõ Educõçâo

nsüruto Federal da Paraná

PORTARIA NQ 25 78 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

O Diretor de l)eseiwolvimento de Pessoas da Pró-
Reiloria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihe confêK a
PorUria N' 727 dc 03/07/2017. considerando o
disposto nos parágrafos 2' e 5' do artigo 10 e no
m'tido ]0-A da Lei n' 11.091 de 12.01.2005, a
Portaria 623 de 26/09/20 ] 1 do Magnííiço Reitor, e
confomte processo n' 2341 1 .008734/2017-57

RESOLVE

Conceder progressão horizontal ao senador, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico c Tecnológico, conforme abaixo:

Servidor

JESSE RODRIGO FINA

Padrão de
SIAPE l Nota l Nível l Vencimento

de

225ó873 l 98,8S l D l iOI l i02

Data da

5/10/201 7

11. A data final do interstício para o mencionado sen.odor habilitar-se à progressão
subsequente, salvo em caso de aceleração dc promoção, é 1 5/10/2019

Anderson Luiz Adams

Dintor de Desenvolvimento de Pessoas

PM-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Ferreiro do Amaram, 306 -Tarumã, Curltiba - PR l CEP 82530-230 - Brasil